

مخالفت در پسند با افزایش

درآمدهای مالیاتی در بودجه ۱۴۰۰

وزیر اقتصاد تاکید کرد: اگر نتوانیم پایه‌های جدید مالیاتی را به نحوی که در سال ۱۴۰۰ برای خزانه قابل دسترس باشد، تعریف کنیم و یا بخشی از معافیت‌های مالیاتی را خاتمه ببخشیم، حتماً مخالف افزایش درآمدهای مالیاتی نسبت به رقم پیشنهاد شده در بودجه هستیم.



بنابرس گزارش وزارت اقتصاد، دژپسند در بخش دیگری از سخنان خود به برخی ابهامات در خصوص بودجه پیشنهادی ۱۴۰۰ کل کشور با اشاره به موضوعاتی نظیر اجرای برخی طرح‌های رفاه اجتماعی از جمله همسان سازی حقوق بازنشستگان و افزایش ترمیمی حقوق کارکنان دولت، پاسخ گفت و بر ضرورت صرفه جویی در هزینه‌ها تاکید کرد.

وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه حدود ۴۰ درصد GDP کشور، از مالیات معاف است، در رابطه با لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۰ کل کشور بسبب اهمیت این موضوع که هیچ تعهد هزینه‌ای جدیدی برای بودجه ایجاد نشود، سقف هزینه‌ها افزایش نیابد، و درآمدهای مالیاتی به گونه‌ای باشد که در سال ۱۴۰۰ در دسترس باشد، تاکید کرد.

فوق‌العاده سازمان امور مالیاتی در سال ۱۳۹۸ در تحقق بیش از ۱۰۲ درصدی درآمدهای مالیاتی و تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی هشت دوازدهم این درآمدها در سال ۱۴۰۰ برای خزانه قابل دسترس باشد، تاکید کرد: اگر نتوانیم پایه‌های جدید مالیاتی را به نحوی که در سال ۱۴۰۰ برای خزانه قابل دسترس باشد، تعریف کنیم و یا بخشی از معافیت‌های مالیاتی را خاتمه ببخشیم، حتماً مخالف افزایش درآمدهای مالیاتی نسبت به رقم پیشنهاد شده در بودجه هستیم.

دژپسند با بیان اینکه به عنوان وزیر اقتصاد مخالف برخی نظرات اعلام شده در خصوص افزایش درآمدهای مالیاتی در بودجه سال ۱۴۰۰ است، تصریح کرد: در شرایط عدم تعریف پایه‌های جدید و یا کاهش معافیت‌های مالیاتی، چنین افزایشی، به معنای افزایش فشار به بخش خصوصی واقعی آن‌هم در شرایط کرونایی است. وزیر اقتصاد با اشاره به عملکرد

افزایش ترمیمی حقوق کارکنان دولت، پاسخ گفت و بر ضرورت صرفه جویی در هزینه‌ها تاکید کرد. وی افزود: ۱۵۰ هزار میلیارد تومان از ارقام لایحه پیشنهادی بودجه سال آینده به بازپرداخت اصل و فرع انواع اوراق فروخته شده توسط دولت در سال ۱۳۹۹ اختصاص دارد که در صورت وجود پیش شرطهای لازم در اقتصاد کشور، سالم‌ترین شیوه جبران عدم تحقق درآمدهای پیش‌بینی شده درآمدهای مالیاتی **نیاید بدون تعریف پایه‌های جدید زیاد شود**

گروه اقتصادی - فرهاد دژپسند طی سخنانی در یکصدمین جلسه شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی، افزایش صادرات غیر نفتی کشور در دو ماه اخیر در شرایط همه گیری کرونا را مصداق بارز اثر گذاری جلسات این شورا عنوان کرد. وی افزود: شاید واقعا باور این موضوع قدری دشوار باشد ولی، در شرایط قدری دشوار کشور بر اساس آمار و ارقام بانک مرکزی، چه نفتی و چه غیر نفتی مثبت بوده است. این خبر بسیار خوبی است که نشانگر تلاش و جدیت در بخش واقعی اقتصاد کشور است و ارتباط مستقیم نیز با

بازرگانی به صورت فیزیکی وجود ندارد و تمام تجار در سامانه‌های دولتی یا خصوصی احراز هویت می‌شوند که با استفاده از کدهای کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران می‌دهند. وی تصریح کرد: تجار به عنوان تصویب کرد: در آخرین جلسه کمیسیون صادرات که ابتدای هفته برگزار شد، دولت قول این راداد که تا پایان هفته سامانه یکپارچه سازی کارت‌های بازرگانی تا آخر هفته راه اندازی و از ابتدای هفته آینده برای تمام تجار قابل استفاده شود.

می‌توان به برآورده کردن تعهدات ارزی اشاره کرد؛ بنابراین راه اندازی این سامانه می‌تواند بسیاری از امور تجاری را پیش برد. رئیس کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی ایران تصریح کرد: در آخرین جلسه کمیسیون صادرات که ابتدای هفته برگزار شد، دولت قول این راداد که تا پایان هفته سامانه یکپارچه سازی کارت‌های بازرگانی تا آخر هفته راه اندازی و از ابتدای هفته آینده برای تمام تجار قابل استفاده شود.

وجود کارت بازرگانی الزامی است؟ چالش صدور کارت بازرگانی پیش روی تجار
دولت در تاریخ ۱۵ شهریور امسال کارت بازرگانی ۳۰۰ نفر از تجاری که فعالیت آن‌ها غیر تولیدی بوده و تعهد ارزی ۲۰ تا ۳۰ درصد داشتند را تعلیق کرد همچنین کارت بازرگانی مابقی افرادی که تا تاریخ ۳۰ شهریور تعهد ارزی بین ۳۱ تا ۶۹ درصد داشتند نیز تعلیق شد. بر اساس آخرین آماري که از سوی سازمان توسعه تجارت اعلام شده بود تا تاریخ ۲ آذر امسال دو هزار و ۳۷۱ صادرکننده با بیش از ۱۷ میلیارد یورو صادرات نسبت به ایفای صدد در صدی تعهدات ارزی خود اقدام کرده بودند. همچنین از ابتدای سال ۹۸ تا ۲ آذر امسال ۶۸ درصد تمام تعهدات ارزی به ارزش ۵۳.۱ میلیارد یورو به چرخه اقتصاد بازرگانه بود که این روند نسبت به سال‌های گذشته قابل توجه است؛ بنابراین با وجود تعلیق کارت‌های بازرگانی بسیاری از افراد با واحد تولیدی و غیر تولیدی، اما تاجار همچنان رغبتی به بازگرداندن ارزهای صادراتی خود

خصوصاً اتاق بازرگانی به سازمان توسعه تجارت معرفی و این سازمان اقدام به صدور کارت می‌کرد. سازمان توسعه تجارت کشور در ابتدایه راحتی و بدون در نظر گرفتن هیچ سختگیری اقدام به صدور کارت بازرگانی برای تمام افسرادی که واحد تولیدی داشتند می‌کرد. این رویه در ابتدا مورد استقبال قرار گرفت و موجب رشد آمار دریافت کنندگان کارت بازرگانی در مدت زمان کوتاهی رشد قابل توجهی پیدا کند. همانطور که در اقتصاد تمام کشورهای دنیا مطرح است، ارزی‌های حاصل از صادرات باید برای انجام امور کشوری، به چرخه اقتصاد بازگردد که در قوانین تجارت ایران نیز این قانون وجود دارد، اما به خوبی از سوی صادرکنندگان رعایت نمی‌شود.

گروه اقتصادی - چند ماهی است که دولت صدور و تمدید کارت‌های بازرگانی را دستگیر کرده، اما تاکنون اقدامی در این خصوص توسط سامانه‌های دولتی صورت نگرفته است. تاجر به عنوان مهم‌ترین سرمایه‌های هر کشوری محسوب می‌شوند که دولت‌ها تمام تلاش خود را برای هموارسازی راه این افراد می‌کنند تا ضمن افزایش تبادلات تجاری با جهان، درآمدهای ارزی خود را افزایش دهند. در ایران نیز به دلیل فراوانی کالا‌های صادراتی، تجار زیاد و ماهر فعالیت دارند که مشکلات آن‌ها با دولت و سیاست‌های تجاری کشور کم نیست. چند سالی است که تاجر با مشکل کارت بازرگانی مواجه شده‌اند و همچنان نیز ادامه دارد و دولت تاکنون نتوانسته این معضل را حل کند.



معاون فنی و امور گمرکی گمرک خبر داد: **تسهیلات جدید گمرک برای ترخیص کالاها از بنادر و گمرکات کشور**

۳- چنانچه در زمان اظهار کالای وارداتی به گمرک، ثبت سفارش، معتبر بوده و پس از اظهار، در حین انجام تشریفات گمرکی یا زمان خروج کالا، مهلت اعتبار ثبت سفارش مزمور به (مانند استاندارد، بهداشت، قرنطینه، دامپزشکی و...) بنا رعایت سایر مقررات، بدون تمدید ثبت سفارش، بلااعتبار است؛

گروه اقتصادی - ارونقی گفت: تشریفات گمرکی و ترخیص کالا‌های اساسی گروه یک، نیازی به ارائه ثبت سفارش معینتر از نظر مهلت اعتبار ندارد. ارونقی معاون فنی و امور گمرکی گمرک در بخشنامه مهمی تسهیلات جدید گمرکی در خصوص موارد مرتبط با مهلت اعتبار ثبت سفارش برای تسهیل و تسریع در انجام تشریفات گمرکی و ترخیص واردات موجود در بنادر و گمرکات کشور را جهت اجرا به گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرد. متن بخشنامه مهرداد ارونقی خطاب به ناظرین، مدیران کل و مدیران حوزه‌های نظارت و گمرکات اجرایی بدین شرح است؛

مدیرکل شیلات هرمزگان:
پروژه پنج هزار تنی پرورش ماهی در قفس در هرمزگان افتتاح می‌شود
گروه اقتصادی - مدیرکل شیلات هرمزگان از بهره برداری از پروژه پنج هزار تنی پرورش ماهی در قفس در آینده ای نزدیک در هرمزگان خبر داد. عبدالرسول دریایی با اشاره به ایجاد اشتغال بالغ بر ۴۰۰ نفر با بهره برداری از پروژه پنج هزار تنی ماهی در قفس در هرمزگان گفت: خوشبختانه استان هرمزگان با حرکت در مسیر اقتصاد دریا محور گام‌های خوب و سازنده‌ای برداشته است. وی با بیان اینکه خوشبختانه شیلات در سال جاری گام‌های موفق‌تری در اجرای سیاست‌های اقتصاد دریا محور و اقتصاد مقاومتی برداشته است گفت: بهره برداری رسیدن این طرح‌ها و تداوم چرخه تولید در شیلات نشان از موفقیت فعالیت‌های شیلاتی در شرایط تحریم و بیماری کرونا در کشور دارد که این مهم نشان داد که حمایت از توسعه فعالیت‌های شیلاتی در هر شرایطی باعث رونق تولید و اشتغال زایی می‌شود و باز نخواهد ایستاد. دریایی تصریح کرد: در راستای رونق و جهش تولید به زودی پروژه پنج هزار تنی پرورش ماهی در دریای صلب خرم راه اندازی خواهد شد. مدیرکل شیلات هرمزگان افزود: خوشبختانه مونتاز قفس‌های این پروژه آغاز شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال پنج هزار تن پرورش ماهی در قفس این پروژه به بهره برداری برسد. این طرح تاکنون بدون دریافت تسهیلات انجام شده و نقش مهمی در ارتقای تولید خواهد داشت.



رئیس شورای رقابت مطرح کرد: **آخرین جزئیات عرضه خودرو در بورس**

۴- جهت اظهار، انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا‌های اساسی گروه یک، نیازی به ارائه ثبت سفارش معتبر از نظر مهلت اعتبار نبوده و با رعایت سایر مقررات، ثبت سفارش، بلااعتبار است؛

گروه اقتصادی - رئیس شورای رقابت گفت: اگر خودرو در بورس عرضه شود، دیگر خودرو با قیمت منصفانه‌ای که شورا برای مصرف کننده در نظر گرفته به دست مشتری نمی‌رسد و مردم باید آن را با قیمت حراجی از بورس بخرند.

وزیر صمت:
تهاتر ارزی موجب افزایش صادرات شد
گروه اقتصادی - وزیر صمت، معدن و تجارت گفت: تهاتر ارزی صادرات کنندگان و واردکنندگان منجر به افزایش صادرات در همین دو ماه شد. علیرضا حسینی در نشست شورای گفت‌وگو دولت و بخش خصوصی گزارشی از آمار و ارقام اقتصادی در حوزه صنعت و معدن ارائه داد. وزیر صمت با اشاره به تصمیم دولت مبنی بر تهاتر ارزی صادرکنندگان و واردکنندگان در پی پیشنهاد شورای گفت‌وگو، گفت: خوشبختانه این امر با حمایت رئیس جمهوری اتفاق افتاد و با اجرایی شدن آن در همین دو ماه شاهد افزایش صادرات بودیم. رزم حسینی همچنین توضیحاتی درباره عملکرد سامانه جامع تجارت و رشد اقتصادی واحدهای صنعتی مختلف ارائه کرد. طبق توضیحات وی، در حال حاضر در ۴۰ رشته مختلف صنعتی شاهد رشد مثبت هستیم.

آورده اعضای انصرافی با مشکل مواجه هستند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن مهر کشور گفت: پروژه مسکن مهر با آزمون و خطاهایی توأم شد که تعاونی‌ها و متقاضیان در این بین قربانی شدند تا برخی از سازندگان به منافع مورد انتظار دست یابند، با توجه به آنکه اعضا یا متقاضیان واحدهای مسکونی مهر هیچ نقشی در انتخاب مسیر اجرایی پروژه و تفکیک بند از بدتر ندارند. او تاکید کرد: به عبارتی الان متقاضیان مسکن مهر ملزم به تمکین در برابر سیاست‌های وزارت راه و شهرسازی هستند در حالی که باشکلیه یک تعاونی مسکن مهر در عقد قراردادهای و جابجایی به سادگی قادر بودند واحدهای مورد نیاز خود را در اسرع وقت و با کمترین هزینه ممکن احداث کنند.

نیمه کاره دارند به این سادگی نیست مگر اینکه فردی جایگزین شود. این مقام مسئول ادامه داد: در شرایط فعلی با توجه به تبلیغات منفی انبوه‌سازان و برخی مسئولان وزارت راه و شهرسازی با به‌طور کل جایگزینی برای انصرافی‌ها نیست و یا اینکه افراد جایگزین شده آورده خود را در مقاطع زمانی و مراحل مختلف در اختیار تعاونی می‌گذارند بنابراین تأمین و بازپس‌دهی آورده فرد انصرافی زمان بر می‌شود. صف شکن با اشاره به اینکه طبقات محروم جامعه قادر به مشارکت در پروژه مسکن مهر نیستند، افزود: تا به امروز علی‌رغم ارائه گزارش‌های متعدد به این سبب به وزارتخانه‌های مختلف، هنوز هیچ جلسه یا دستورالعملی به اتحادیه ابلاغ نشده و همچنان تعاونی‌ها به جهت تأمین

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن مهر مطرح کرد: **کم‌کاری مسئولان در اتمام مسکن مهر؛ مردم قربانی آزمون و خطای سیاست‌های مسکن**

دست انبوه‌سازان را کسب کند. صف شکن با انتقاد از اینکه چرا یک تعاونی برای دریافت زمین حداقل یک‌سال باید زمان صرف کند اما به یک مجموعه خصوصی شرکت پیمانکاری در اسرع وقت زمین تحویل می‌شود، تاکید کرد: در پروژه مسکن مهر دست‌های پنهانی پشت پرده بود که منابع و ظرفیت‌ها را به دلایل واهی و عناوین کذب از سمت تعاونی‌ها به سمت شرکت‌های پیمانکاری سوق دادند ضمن آنکه با هویت و اعتبار تعاونی‌ها بازی کردند. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن مهر در رابطه با لایال افزایش روزافزون قیمت تمام‌شده واحدهای مسکن مهر،

گروه اقتصادی - مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های مسکن مهر گفت: پروژه مسکن مهر با آزمون و خطاهایی توأم شد که تعاونی‌ها و متقاضیان در این بین قربانی شدند. یکی از بزرگ‌ترین معضلات این حوزه به شمار می‌رود که چندین سال متقاضیان مسکن مهر را درگیر خود کرده است و هنوز تعداد زیادی از افراد واحدهای خود را تحویل نگرفته‌اند و یا واحدهایشان به چندین نفر فروخته شده است. بسیاری از تعاونی‌ها در چند سال گذشته اعلام کرده‌اند که مشکلات زیادی بین اعضای هیئت مدیره آن‌ها ایجاد شده و البته پرداخت نکردن به موقع آورده متقاضیان هم خود باعث شده نتوانند واحدها را به موقع

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل
۴۴۴۷۳۴۲۲ - ۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوشتن